

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR
OPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C34.03-00174-24-AMT

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUÑIGA JALISCO

-01
50558
1199

NÚMERO DE CUENTA
4032209025
NÚMERO DE CLIENTE
38523123
RFC
UPZ040210R31

CLABE INTERBANCARIA
021320040322090255

RESUMEN DE CUENTAS

Saldo Inicial del Periodo	\$ 826,325.36
Depósitos/ Abonos	\$ 2,510,075.59
Retiros/Cargos	\$ 2,166,566.45
Intereses Netos Sin Capital Informativo	\$ 86.25
IVA Informativo	\$ 337.44
Saldo Final del Periodo	\$ 1,169,920.75
Sucursal	00174
Plaza	03
Días Transcurridos en el mes	28
Período del	01/02/2023 al 28/02/2023

La fecha de corte coincide con el período indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

Cuenta	Interés Aplicable	Comisiones Cobradas	GAT Nominal	GAT Real
4032209025	0.10%	\$2,109.00	0.10% Antes de Impuestos	-4.56% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL	
Comisiones Cobradas en el Mes	\$ 2,109.00
Saldo Promedio Mínimo Requerido	\$ 20,000.00
Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)	\$ 1,108,815.75
Tasa Promedio Nominal	0.1000%
Pago Interés Nominal en el Mes	\$ 86.25
Pago de Interés Nominal en el Año	\$ 114.33
IVA Cobrado	\$ 337.44
ISR Retenido en el Mes	\$ 0.00
ISR Retenido en el Año	\$ 0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
01	TRANSF REC HSBCNET Q-01 IPEJAL ESTA	90045631 134038		\$ 109,502.22	\$ 935,827.58
01	TRANSF REC HSBCNET Q-01 NOMINA ESTA	90045631 134038		\$ 690,411.11	\$ 1,626,238.69
01	TRANSF REC HSBCNET Q-01 SEDAR ESTAT	90045631 134038		\$ 12,514.55	\$ 1,638,753.24
01	TRANSF REC HSBCNET Q-01 VIVIENDA EST	90045631 134038		\$ 18,771.91	\$ 1,657,525.15
01	TRANSF REC HSBCNET Q-02 SEDAR ESTAT	90045631 134249		\$ 12,918.95	\$ 1,670,444.10
01	TRANSF REC HSBCNET Q-02 IPEJAL ESTA	90045631 134249		\$ 109,540.80	\$ 1,779,984.90
01	TRANSF REC HSBCNET Q-02 VIVIENDA EST	90045631 134249		\$ 18,778.53	\$ 1,798,763.43
03	CGO SPEI 03316IS012S4	08045209 215371	\$ 40,011.30		\$ 1,758,752.13
03	CGO SPEI 30976IS016T5	08045209 215372	\$ 16,240.00		\$ 1,742,512.13
03	TRANSF SOL X HSBCNET 17016IS016SE	90045629 105000	\$ 8,301.75		\$ 1,734,210.38
03	CGO SPEI 63556IS0154T	08045209 215373	\$ 2,319.00		\$ 1,731,891.38
03	CGO SPEI 68426IS01DCK	08045209 215374	\$ 2,674.00		\$ 1,729,217.38

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



50558

1199

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
03	CGO SPEI 89836IS009A6	08045209 215375	\$ 5,220.00		\$ 1,723,997.38
03	CGO SPEI 38036IS01918	08045209 215376	\$ 638.00		\$ 1,723,359.38
03	TRANSF SOL X HSBCNET 63536IS00ZX2	90045629 105000	\$ 1,758.00		\$ 1,721,601.38
03	00 COMISION SPEI 021537120230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,593.38
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,592.10
03	00 COMISION SPEI 021537220230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,584.10
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,582.82
03	00 COMISION SPEI 021537320230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,574.82
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,573.54
03	00 COMISION SPEI 021537420230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,565.54
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,564.26
03	00 COMISION SPEI 021537520230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,556.26
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,554.98
03	00 COMISION SPEI 021537620230203HSBC2153	15403720	\$ 8.00		\$ 1,721,546.98
03	I.V.A.	02030001	\$ 1.28		\$ 1,721,545.70
07	TRANSFERENCIA BPI DESDE LA CUENTA 1913	13651011 41234		\$ 1,248.88	\$ 1,722,794.58
07	CHEQUE DEPOSITADO CSS160330CP7	01745353 2502838	\$ 13,073.00		\$ 1,709,721.58
07	CHEQUE PAGADO	01741053 2502839	\$ 4,849.00		\$ 1,704,872.58
09	TRANSF SOL X HSBCNET 09326IY00WOG	90045629 151324	\$ 7,000.00		\$ 1,697,872.58
09	CGO SPEI 89966IY00UII	08045209 297478	\$ 16,240.00		\$ 1,681,632.58
09	CGO SPEI 20296IY00YUW	08045209 297479	\$ 4,408.00		\$ 1,677,224.58
09	TRANSF SOL X HSBCNET 11096IY013JN	90045629 151324	\$ 4,390.00		\$ 1,672,834.58
09	CGO SPEI 63566IY00SI1	08045209 297480	\$ 3,201.60		\$ 1,669,632.98
09	CGO SPEI 74426IY01O32	08045209 297481	\$ 2,319.00		\$ 1,667,313.98
09	CGO SPEI 41076IY010MZ	08045209 297482	\$ 1,241.20		\$ 1,666,072.78
09	TRANSF SOL X HSBCNET 68166IY01UPX	90045629 151324	\$ 463.50		\$ 1,665,609.28
09	00 COMISION SPEI 029747820230209HSBC2974	15403720	\$ 8.00		\$ 1,665,601.28
09	I.V.A.	02090000	\$ 1.28		\$ 1,665,600.00
09	00 COMISION SPEI 029747920230209HSBC2974	15403720	\$ 8.00		\$ 1,665,592.00
09	I.V.A.	02090000	\$ 1.28		\$ 1,665,590.72
09	00 COMISION SPEI 029748020230209HSBC2974	15403720	\$ 8.00		\$ 1,665,582.72
09	I.V.A.	02090000	\$ 1.28		\$ 1,665,581.44
09	00 COMISION SPEI 029748120230209HSBC2974	15403720	\$ 8.00		\$ 1,665,573.44
09	I.V.A.	02090000	\$ 1.28		\$ 1,665,572.16
09	00 COMISION SPEI 029748220230209HSBC2974	15403720	\$ 8.00		\$ 1,665,564.16
09	I.V.A.	02090000	\$ 1.28		\$ 1,665,562.88
13	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 5,600.00	\$ 1,671,162.88
13	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 4,280.00	\$ 1,675,442.88
13	CGO SPEI 04136J2011HM	08045209 847991	\$ 17,658.80		\$ 1,657,784.08
13	CGO SPEI 71513	08045209 847992	\$ 12,792.07		\$ 1,644,992.01
13	CGO SPEI 84746J2013BB	08045209 847993	\$ 4,478.00		\$ 1,640,514.01
13	CGO SPEI 11416J2014KE	08045209 847995	\$ 3,434.80		\$ 1,637,079.21
13	CGO SPEI 13486J200S6Z	08045209 847994	\$ 6,198.00		\$ 1,630,881.21
13	CGO SPEI 46326J200Z9B	08045209 847996	\$ 3,158.60		\$ 1,627,722.61

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



50559

1199

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
13	CGO SPEI 27486J2012TI	08045209 847997	\$ 2,483.00		\$ 1,625,239.61
13	CGO SPEI 37926J20003H	08045209 847998	\$ 2,254.40		\$ 1,622,985.21
13	CGO SPEI 27356J200YMN	08045209 847999	\$ 2,024.00		\$ 1,620,961.21
13	NETNM QUINCENA 03 DOCENTES	14594617 44321	\$ 164,963.60		\$ 1,455,997.61
13	NETNM QUINCENA 03 ADVOS	14594617 44321	\$ 278,435.20		\$ 1,177,562.41
13	CGO SPEI 30056J2016SX	08045209 851689	\$ 264,025.83		\$ 913,536.58
13	00 COMISION SPEI 084799120230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,528.58
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,527.30
13	00 COMISION SPEI 084799220230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,519.30
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,518.02
13	00 COMISION SPEI 084799320230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,510.02
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,508.74
13	00 COMISION SPEI 084799420230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,500.74
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,499.46
13	00 COMISION SPEI 084799520230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,491.46
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,490.18
13	00 COMISION SPEI 084799620230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,482.18
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,480.90
13	00 COMISION SPEI 084799720230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,472.90
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,471.62
13	00 COMISION SPEI 084799820230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,463.62
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,462.34
13	00 COMISION SPEI 084799920230213HSBC8479	15403720	\$ 8.00		\$ 913,454.34
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,453.06
13	00 COMISION SPEI 085168920230213HSBC8516	15403720	\$ 8.00		\$ 913,445.06
13	I.V.A.	02130000	\$ 1.28		\$ 913,443.78
14	CHEQUE PAGADO	01741053 2502840	\$ 5,655.20		\$ 907,788.58
15	COMISION X SERVICIO GBS	16922999	\$ 1,797.00		\$ 905,991.58
15	I.V.A.	02150000	\$ 287.52		\$ 905,704.06
16	LC102 NET 24068 04230W7R470037702481	14594625 44321	\$ 186,793.00		\$ 718,911.06
16	8120ABNSUA NET 4032209025623047000324000	14594625 41234	\$ 86,698.70		\$ 632,212.36
16	CGO SPEI 28466J5011J0	08045209 402024	\$ 102,717.19		\$ 529,495.17
16	CGO SPEI 23586J500WDN	08045209 402023	\$ 704.00		\$ 528,791.17
16	00 COMISION SPEI 040202320230216HSBC4020	15403720	\$ 8.00		\$ 528,783.17
16	I.V.A.	02160000	\$ 1.28		\$ 528,781.89
16	00 COMISION SPEI 040202420230216HSBC4020	15403720	\$ 8.00		\$ 528,773.89
16	I.V.A.	02160000	\$ 1.28		\$ 528,772.61
20	CHEQUE PAGADO	01741053 2502841	\$ 10,000.00		\$ 518,772.61
20	CGO SPEI 86326J901307	08045209 857341	\$ 1,350.01		\$ 517,422.60
20	00 COMISION SPEI 085734120230220HSBC8573	15403720	\$ 8.00		\$ 517,414.60
20	I.V.A.	02200000	\$ 1.28		\$ 517,413.32
22	CHEQUE DEPOSITADO REBL720621TN5	10595353 2502843	\$ 2,296.00		\$ 515,117.32
22	CHEQUE PAGADO	01741053 2502844	\$ 2,315.90		\$ 512,801.42
23	CGO SPEI 33776JC016ME	08045209 272002	\$ 71,753.15		\$ 441,048.27
23	CGO SPEI 74256JC015AF	08045209 272003	\$ 696.00		\$ 440,352.27
23	CGO SPEI 18746JC013XH	08045209 272005	\$ 4,548.01		\$ 435,804.26

CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta



50559

1199

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025

Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
23	00 COMISION SPEI 027200220230223HSBC2720	15403720	\$ 8.00		\$ 435,796.26
23	I.V.A.	02230000	\$ 1.28		\$ 435,794.98
23	00 COMISION SPEI 027200320230223HSBC2720	15403720	\$ 8.00		\$ 435,786.98
23	I.V.A.	02230000	\$ 1.28		\$ 435,785.70
23	00 COMISION SPEI 027200520230223HSBC2720	15403720	\$ 8.00		\$ 435,777.70
23	I.V.A.	02230000	\$ 1.28		\$ 435,776.42
24	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 2,700.00	\$ 438,476.42
24	DEPOSITO EN EFECTIVO	01741003		\$ 1,650.00	\$ 440,126.42
27	TRANSF REC HSBCNET Q03 NOMINA EST	90045631 152425		\$ 806,168.26	\$ 1,246,294.68
27	TRANSF REC HSBCNET Q02 NOMINA ESTAT	90045631 152425		\$ 715,990.38	\$ 1,962,285.06
27	CGO SPEI 20806JG01X3L	08045209 907175	\$ 17,658.60		\$ 1,944,626.46
27	CGO SPEI 88846JG01Z9C	08045209 907177	\$ 4,477.80		\$ 1,940,148.66
27	CGO SPEI 86466JG00AEA	08045209 907176	\$ 6,197.80		\$ 1,933,950.86
27	CGO SPEI 77506JG020PR	08045209 907178	\$ 3,434.80		\$ 1,930,516.06
27	CGO SPEI 18476JG023U6	08045209 907179	\$ 3,322.40		\$ 1,927,193.66
27	CGO SPEI 55256JG00FBI	08045209 907180	\$ 3,111.60		\$ 1,924,082.06
27	CGO SPEI 12096JG01Y0F	08045209 907181	\$ 2,483.20		\$ 1,921,598.86
27	CGO SPEI 28496JG022NI	08045209 907182	\$ 2,234.00		\$ 1,919,364.86
27	NETNM QUINCENA 04 ADVOS	14594617 44321	\$ 283,744.00		\$ 1,635,620.86
27	NETNM QUINCENA 04 DOCENTES	14594617 44321	\$ 176,392.00		\$ 1,459,228.86
27	CGO SPEI 43446JG00W0F	08045209 5023427	\$ 268,551.91		\$ 1,190,676.95
27	CGO SPEI 59266JG00GVM	08045209 5023428	\$ 2,030.06		\$ 1,188,646.89
27	CGO SPEI 71513	08045209 5034309	\$ 12,918.95		\$ 1,175,727.94
27	CGO SPEI 71513	08045209 5034310	\$ 126.88		\$ 1,175,601.06
27	00 COMISION SPEI 090717520230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,593.06
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,591.78
27	00 COMISION SPEI 090717620230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,583.78
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,582.50
27	00 COMISION SPEI 090717720230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,574.50
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,573.22
27	00 COMISION SPEI 090717820230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,565.22
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,563.94
27	00 COMISION SPEI 090717920230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,555.94
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,554.66
27	00 COMISION SPEI 090718020230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,546.66
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,545.38
27	00 COMISION SPEI 090718120230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,537.38
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,536.10
27	00 COMISION SPEI 090718220230227HSBC9071	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,528.10
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,526.82
27	00 COMISION SPEI 502342720230227HSB50234	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,518.82
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,517.54
27	00 COMISION SPEI 502342820230227HSB50234	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,509.54
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,508.26
27	00 COMISION SPEI 503430920230227HSB50343	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,500.26
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,498.98
27	00 COMISION SPEI 503431020230227HSB50343	15403720	\$ 8.00		\$ 1,175,490.98
27	I.V.A.	02270000	\$ 1.28		\$ 1,175,489.70

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4032209025					
Día	Descripción	Referencia/ Serial	Retiro/Cargo	Depósito/Abono	Saldo
28	CHEQUE PAGADO	01741053 2502845	\$ 5,655.20		\$ 1,169,834.50
28	PAGO DE INTERES NOMINAL	02280003		\$ 86.25	\$ 1,169,920.75

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/02/2023 al 28/02/2023								
Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
03/02/2023	10:50:00	*SANTANDER	GS AMBIENTAL S.A. C.V.	00014320655076745782	F-481 SERV. JARDINERIA ENERO	\$ 40,011.30	HSBC215371	00000000000001230203
03/02/2023	10:50:00	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM05410196	\$ 16,240.00	HSBC215372	00000000000001230203
03/02/2023	10:50:00	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM05410188	\$ 2,319.00	HSBC215373	00000000000001230203
03/02/2023	10:50:00	*BBVA MEXICO	AUTONOVA S.A.C.V.	00012320001812594154	REQ.14 REFRENDO 2023 PARQUE VEHICULAR	\$ 2,674.00	HSBC215374	00000000000001230203
03/02/2023	10:50:00	*BANORTE	MARCO ANTONIO ZALDIVAR REYNOSO	00072320005005126236	F-G472 ALIMENTOS 1A.S.O. JUNTA DIRECTIVA	\$ 5,220.00	HSBC215375	00000000000001230203
03/02/2023	10:50:00	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-959 AGUA PURIFICADA	\$ 638.00	HSBC215376	00000000000001230203
09/02/2023	15:13:24	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM05551650	\$ 16,240.00	HSBC297478	00000000000001230209
09/02/2023	15:13:24	*BANAMEX	SISTEMAS DE IMPRESION DIGITAL SA CV	00002420446900379879	F-E18857 SERV. IMPRESION-ENERO	\$ 4,408.00	HSBC297479	00000000000001230209
09/02/2023	15:13:24	*BANAMEX	ADRIANA JIMENEZ PAEZ	00002320701421948977	REQ.15-2023 FILAMENTO,PEGAMENTO	\$ 3,201.60	HSBC297480	00000000000001230209
09/02/2023	15:13:24	*SANTANDER	TELEFONIA POR CABLE SA DE CV	00014320655084570415	CTE0008571T CAM05629530	\$ 2,319.00	HSBC297481	00000000000001230209
09/02/2023	15:13:24	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	REQ.20 LONA IMPRESA	\$ 1,241.20	HSBC297482	00000000000001230209
13/02/2023	15:48:26	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	QNA.03 NOMINA	\$ 17,658.80	HSBC847991	00000000000001230213
13/02/2023	15:48:26	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.03 SEDAR	\$ 12,792.07	HSBC847992	00000000000000071513
13/02/2023	15:48:26	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.03 NOMINA	\$ 4,478.00	HSBC847993	00000000000001230213
13/02/2023	15:48:26	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.03 NOMINA	\$ 6,198.00	HSBC847994	00000000000001230213

50560

1199

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/02/2023 al 28/02/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
13/02/2023	15:48:26	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.03 NOMINA	\$ 3,434.80	HSBC8479 95	000000000000 01230213
13/02/2023	15:48:26	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	QNA.03 NOMINA	\$ 3,158.60	HSBC8479 96	000000000000 01230213
13/02/2023	15:48:26	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.03 NOMINA	\$ 2,483.00	HSBC8479 97	000000000000 01230213
13/02/2023	15:48:26	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.03 NOMINA	\$ 2,254.40	HSBC8479 98	000000000000 01230213
13/02/2023	15:48:26	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.03 NOMINA	\$ 2,024.00	HSBC8479 99	000000000000 01230213
13/02/2023	15:56:56	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.03 IPEJAL	\$ 264,025.83	HSBC8516 89	000000000000 01230213
16/02/2023	15:00:38	*BBVA MEXICO	LAURA FIGUEROA GARCIA	00012180015258184587	F-989 AGUA PURIFICADA	\$ 704.00	HSBC4020 23	000000000000 01230216
16/02/2023	15:00:38	*BAJIO	SEGUROS SURA S.A. C.V.	00030180328904802015	SERV 1130 0034300000006 273411587	\$ 102,717.19	HSBC4020 24	000000000000 01230216
20/02/2023	15:38:01	*BBVA MEXICO	ROSANA SALAZAR RANGEL	00012320001523786552	REQ.27-2023 CAMISA,GUAN TES-ESCOLTA UPZMG	\$ 1,350.01	HSBC8573 41	000000000000 01230220
23/02/2023	14:34:18	*BBVA MEXICO	QUALITAS COMPANIA SEGUROS S.A. C.V.	00012180004466917308	F-A1367130003 SEGURO VEHICULAR 2023	\$ 71,753.15	HSBC2720 02	000000000000 01230223
23/02/2023	14:34:18	*BBVA MEXICO	DAVID GARCIA MIER	00012320015510166760	REQ.27-2023 CAMBIO RADIADOR BEAT	\$ 696.00	HSBC2720 03	000000000000 01230223
23/02/2023	14:34:18	*BANORTE	ABRAHAM BERNARDO MEDINA CORONA	00072320005960677150	F-610 LONA IMPRESA	\$ 4,548.01	HSBC2720 05	000000000000 01230223
27/02/2023	15:28:00	*BBVA MEXICO	PEDRO OMAR ARELLANO VELAZQUEZ	00012320015559945971	Q.04 NOMINA	\$ 17,658.60	HSBC9071 75	000000000000 01230227
27/02/2023	15:28:00	*BANAMEX	ANTONIO DE JESUS ORELLANA GONZALEZ	00002320903884631629	QNA.04 NOMINA	\$ 6,197.80	HSBC9071 76	000000000000 01230227
27/02/2023	15:28:00	*BBVA MEXICO	VERONICA LETICIA HERRERA GARCIA	00012320015093731793	QNA.04 NOMINA	\$ 4,477.80	HSBC9071 77	000000000000 01230227
27/02/2023	15:28:00	*BBVA MEXICO	JUAN CARLOS PEREZ JIMENEZ	00012320015268591140	QNA.04 NOMINA	\$ 3,434.80	HSBC9071 78	000000000000 01230227
27/02/2023	15:28:00	*BANAMEX	DORA LETICIA GONZALEZ PARRA	00002320904275412142	QNA.04 NOMINA	\$ 3,322.40	HSBC9071 79	000000000000 01230227

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Información SPEI's Enviados durante el periodo del 01/02/2023 al 28/02/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Receptor	Nombre del Beneficiario *	Cuenta Beneficiaria	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
27/02/2023	15:28:00	*INBURSA	ROSA MARIA RAZO CERDA	00036320500528460347	QNA.04 NOMINA	\$ 3,111.60	HSBC907180	00000000000001230227
27/02/2023	15:28:00	*BBVA MEXICO	LUIS ALBERTO CASTANEDA PLASCENCIA	00012180015754248875	QNA.04 NOMINA	\$ 2,483.20	HSBC907181	00000000000001230227
27/02/2023	15:28:00	*BBVA MEXICO	ALEJANDRA CHAVEZ RODRIGUEZ	00012320015508904646	QNA.04 NOMINA	\$ 2,234.00	HSBC907182	00000000000001230227
27/02/2023	15:45:10	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.04 IPEJAL	\$ 268,551.91	HSB5023427	00000000000001230227
27/02/2023	15:45:10	*BANSI	INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO D	00060320000971994855	QNA.04 RETROACTIVO IPEJAL	\$ 2,030.06	HSB5023428	00000000000001230227
27/02/2023	15:52:23	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.04 SEDAR	\$ 12,918.95	HSB5034309	00000000000001230227
27/02/2023	15:52:23	*BANAMEX	SISTEMA ESTATAL DE AHORRO PARA EL R	00002180087005319970	QNA.04 RETROACTIVO SEDAR	\$ 126.88	HSB5034310	00000000000001230227

* Dato no verificado por esta institución

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Información SPEI's Recibidos durante el periodo del 01/02/2023 al 28/02/2023

Fecha de Operación	Hora de Operación	Participante Emisor	Nombre del Ordenante	Cuenta Ordenante	Concepto del pago	Monto del pago	Clave de Rastreo	Número de Referencia
--------------------	-------------------	---------------------	----------------------	------------------	-------------------	----------------	------------------	----------------------

CoDi: Operación procesada por CoDi®

Aclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta	Subfolio	Fecha Alta	Monto	Descripción

Promociones

Mensajes Importantes

Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

¡Evita contratiempos!

Asegura la validez de tus CFDIs. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situación fiscal en PDF desde www.sat.gob.mx
2. Envíala por correo a constancias_cfdi@hsbc.com.mx

Conoce más sobre esta disposición oficial del SAT en

www.hsbc.com.mx/cfdi

INFORMACIÓN GENERAL

50561

1199

CONTÁCTANOS

- ▶ Para mayor información, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o escribe a **Centro de Atención:**
Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional
E-mail: mexico_soportec@hsbc.com.mx
- ▶ HSBC México S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06500, en México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrónico mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte de la República, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
- ▶ **GAT:** A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales anuales, que, para fines informativos y de comparación, incorpora los intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos todos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura, será expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su cálculo.
- ▶ La GAT Real es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada.

CONDUSEF

Para mayor información y comparación sobre comisiones puede consultar la página de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.

¿Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas están sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre todo en tasas de interés variable que están referenciadas a una tasa base (CETES, TIE, etc.).

¿Cuál es el plazo para presentar una aclaración o reclamación?

En el caso de aclaraciones o reclamaciones sobre cuentas de depósito bancario de dinero a la vista con o sin chequera, con o sin tarjeta de débito hasta por un monto de moneda nacional equivalente a 50,000 UDI, usted cuenta con **90 días naturales** contados a partir de la fecha de corte o de la realización de la operación o servicio, para solicitar la aclaración o reclamación correspondiente.

Consulte nuestro Aviso de Privacidad en www.hsbc.com.mx o en la sucursal HSBC de su preferencia.

Abreviatura	Significado	Abreviatura	Significado
C/V	COMPRA/VENTA	PF	PERSONA FÍSICA
CDA	INVERSIONES A PLAZO FIJO	PM	PERSONA MORAL
CEI	CONEXIÓN EMPRESARIAL INTERNET	POS	TERMINAL PUNTO DE VENTA
CI	COBRO INMEDIATO	RAP	RECEPCIÓN AUTOMATIZADA DE PAGOS
COM	COMISIÓN	REC./RCDA	RECIBIDO(A)
CPN	CONEXIÓN PARA NEGOCIOS	RET/W/D	RETIRO
CR	TRANSFERENCIA INTERÉS DE CRÉDITO	REV	REVERSO
DEP	DEPÓSITO	S/P	SUBPRODUCTO
DEV	DEVOLUCIÓN	SG	SOBREGIRO
DIV	DIVISAS	SPEI	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS INTERBANCARIOS
FID.	FIDUCIARIO	SPEUA	SISTEMA DE PAGOS ELECTRÓNICOS DE USO AMPLIADO
INTS/INT	INTERESES	T PROM NOM	TASA PROMEDIO ANUAL
INV./INVERS	INVERSIÓN	TDA	CUENTA DE DEPÓSITO A PLAZO
IVA	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	TDC	TARJETA DE CRÉDITO
LD	LÍNEA DIRECTA	TIP	TRANSFERENCIA INMEDIATA DE PAGOS
OP	ORDEN DE PAGO	TRANSF/TRAN	TRANSFERENCIA
OPI	ORDEN DE PAGO INTERNACIONAL	UDI	UNIDADES DE INVERSIÓN
OTP	CONTRASEÑA ÚNICA	DLLS	DÓLARES



Este producto se encuentra protegido por el IPAB hasta por un monto equivalente a 400 mil UDI por cliente por Institución, lo anterior, de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Página web: www.ipab.org.mx

50562

1199

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METR

Subtotal:	Total:				
\$2,109.00	\$2,446.44				
Nombre Receptor:	RFC Receptor:	Domicilio Fiscal Receptor:	Régimen Fiscal Receptor:	Uso de CFDI:	
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA	UPZ040210R31	45670	603-Personas Morales con Fines no Lucrativos	G03-Gastos en general.	
Moneda:	Tipo de cambio:	Tipo de comprobante:			
MXN	1	Ingreso			
Clave Prod Serv:	Cantidad:	Clave Unidad:	Descripción:	Valor Unitario:	Importe:
84121500	1	E48	COMISIONES	\$2,109.00	\$2,109.00
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	Objeto a impuestos:
\$2,109.00	IVA	Tasa	0.16%	\$337.44	Si objeto de impuesto.
Base:	Impuesto:	Tipo Factor:	Tasa o Cuota:	Importe:	
\$2,109.00	IVA	Tasa	0.16%	\$337.44	
Total de Impuestos trasladados:					
\$337.44					
Folio:	Folio del SAT:	Fecha y Hora de Expedición / Emisión:		Fecha y Hora de Certificación:	
4032209025	2C0E170F-4594-4062-B49E-2E0D5C7815A	2023-03-01T03:35:45		2023-03-01T04:09:35	
Método de Pago:	Forma de Pago:	Número de Cuenta de Pago:	Régimen Fiscal:	Unidad:	
PUE - Pago en una sola exhibición	03 - Transferencia electrónica de fondos	000004032209025	601 - General de Ley Personas Morales	Unidad de servicio	
Número de Serie de Certificado del Emisor:	Número de Serie de Certificado del SAT:	Lugar de Expedición:		Versión:	Exportación:
00001000000505899543	00001000000508164369	C.P. 06500		4.0	No aplica



Sello Digital del Emisor:

Ort7c6CVIKU3GTxoq3VWNWhk0cQXiwwGBTg5JrMr2G/KjtJ0sK6VENWBBrnI6kng62zkidgRmIetqhNak47TqVuF4ne0sOyhvSNAGO09oKIS5vr
rT9ILjMAZ2KMj+Hrb0Dp71yqvPQzEtrhllV9DCwsiBa7CCzP/BR6YxQcN5EgVE4CD4DY5fKUswhXQul87XoaaidagSwdGNT99qcGrQ+LR7xcOD3
bmG03ihG6WH+3fVWOAsJy3LWTD3Zl6w40I/JQJGU+9hXDymcH1muhjY11pd9V4uXoCvYC1/rGl4yHF8D29J3ks603xPQwqd5Zx3cJnShOONgl
8RKP7YC+g==

Cadena Original del Timbre Fiscal Digital del SAT:

[[1:1|2C0E170F-4594-4062-B49E-2E0D5C7815A|2023-03-01T04:09:35|Ort7c6CVIKU3GTxoq3VWNWhk0cQXiwwGBTg5JrMr2G/KjtJ0sK6VE
NWBBrnl6kng62zkidgRmIetqhNak47TqVuF4ne0sOyhvSNAGO09oKIS5vrT9ILjMAZ2KMj+Hrb0Dp71yqvPQzEtrhllV9DCwsiBa7CCzP/BR6YxQc
N5EgVE4CD4DY5fKUswhXQul87XoaaidagSwdGNT99qcGrQ+LR7xcOD3bmG03ihG6WH+3fVWOAsJy3LWTD3Zl6w40I/JQJGU+9hXDymcH1m
uhjY11pd9V4uXoCvYC1/rGl4yHF8D29J3ks603xPQwqd5Zx3cJnShOONgl8RKP7YC+g==|00001000000508164369]]

Sello Digital del SAT:

kJ+BwZ QusbCjRKOu3CJ9ft0JH3HqEOybv3r1dpB05UUVUNOKc4Izsrc6s44Z2K30RHEXeYSU5DqNUim4Nmfl3p50PCEdieUm4R2xjmQHIOH
zrZk6lCLuq8AKoTRZXrXNP00uk1qYhpk4B/GqJ7SbhG3DAW:3HVB00iFFMW2wcdFJPHkMekJaEolOzx4UVZelSr6zuPqeVcNI7QoKntydu1L
g9dU+rj7+2xTBU20mKumaaN3cacFlqbb2vURoXCkul5aeKpDM7tnFnxF4/PMFM3y8oYlzzFD/T4lsOkXNG+Nyw4Fu607zUFy7/bb7OL1ysj17yEw3
UaAY3b8MtpQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

